
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: 130709/91 
 
Χορήγηση ειδών ατοµικής προστασίας (ειδικών γυαλιών) σ' όλους τους εργαζόµενους 
στα µηχανογραφικά κέντρα του ∆ηµοσίου, Ν.Π.∆.∆. και Ο.Τ.Α. 
(ΦΕΚ 879/Β/29-10-91) 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
 
  Έχοντας υπόψη: 
 1. Την παράγραφο 3 του άρθρου 7 της κοινής Υπουργικής Απόφασης 88555/3293/88 
«Υγιεινή και Ασφάλεια του προσωπικού του ∆ηµοσίου, ΝΠ∆∆ και ΟΤΑ» ΦΕΚ 721/Β/4.1.88 
που κυρώθηκε µε το άρθρο 39 του Ν.1836/89 ΦΕΚ 79/Α/1989 «Προώθηση της απασχόλησης 
και επαγγελµατικής κατάρτισης και άλλες διατάξεις». 
 2. Την µε αρ. 130558/12.6.89 κοινή Υπουργική Απόφαση «Υγιεινή και Ασφάλεια των 
εργαζοµένων σε µηχανογραφικά κέντρα του ∆ηµοσίου, ΝΠ∆∆ και ΟΤΑ» ΦΕΚ 
471/Β/16.6.89 που κυρώθηκε µε το άρθρο 27 του Νόµου 1876/1990 «Ελεύθερες συλλογικές 
διαπραγµατεύσεις και άλλες διατάξεις» ΦΕΚ 27/Α/8.3.1990. 
 3. Την αριθµ. Υ.1489/1076692/1224/0006Α/23.8.91 κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονοµικών» Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονοµικών Κ. 
Γιατράκο (Β/692) 
 4. Την µε αρ.32/13.5.1991 γνώµη του Συµβουλίου Υγιεινής και Ασφάλειας της Εργασίας 
(ΣΥΑΕ), αποφασίζουµε : 
 

Άρθρο 1 
 

Εγκρίνουµε: 
Τη χορήγηση, από τις υπηρεσίες του ∆ηµοσίου, ΝΠ∆∆ και ΟΤΑ σ' όλο το προσωπικό 

(µόνιµο και µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου) των µηχανογραφικών κέντρων τους, που 
εργάζεται µπροστά σε οθόνες οπτικής απεικόνισης, ειδικών γυαλιών όταν αυτά συσταθούν 
από Οφθαλµίατρο.  
 

Άρθρο 2 
 

Κάθε προγενέστερη διάταξη αντίθετη προς τις ρυθµίσεις του άρθρου 1 αυτής της 
απόφασης, καταργείται.  
 

Άρθρο 3 
 

 Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 1991 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΜΙΛΤ. ΕΒΕΡΤ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
Ν. ΚΛΕΙΤΟΣ 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Κ. ΓΙΑΤΡΑΚΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΡ. ΚΑΛΑΝΤΖΑΚΟΣ 
 

 


